Datum Perusii, X kalendas decembris, pontificatus nostri anno 
decimo.

181

1252, novembre, 25. Perusa
El papa Innocenci IV escriu al bisbe d’Elna perquè doni suport als in-

quisidors de la Seu Apostòlica.
 [A] Original sense localitzar, fons de l’antic convent de Santa Caterina de Barce-

lona.
 [B] Còpia no localitzada, AGOP. 

 Ed. RIPOLL/BRÉMOND 1729-1740, vol. 1, p. 219, doc. 272.

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri 
episcopi Elenesi, salutem, et apostolicam benedictionem. Gaude-
mus in Domino puritatem fidei carissimi in Christo filii nostri 
[espai en blanc], Aragonum regis illustris, dignis in Deo laudibus 
commendantes, quod, sicut lecte nobis ipsius litere continebant, 
que spiritualium attulere nobis materiam gaudiorum, ipse tanquam 
princeps catholicus pravitatem hereticam desiderat de regnis et terris 
sue ditioni subiectis totis viribus extirpare. Quia vero, non solum 
te decet nullum prestare impedimentum prosecutioni huiusmodi 
negotii, verum etiam adesse indefesso studio, nobis tacentibus, et 
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prodesse. Cum non sit dubium te in hoc prosequi proprium inte-
resse, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatenus 
inquisitoribus super ipsa pravitate in tua diocesi, auctoritate apos-
tolica deputatis super inquisitione huiusmodi, nullum obstaculum 
interponas, quin potius in hoc impendas eis efficaciter auxilium, 
consilium et favorem, ita quod diligentie tuo studium clareat per 
effectum, et nos solcitudinem tuam possimus merito commendare. 

Datum Perusii, VII kalendas decembris, pontificatus nostri 
anno decimo.

182

1254, març, 9. Laterà
El papa Innocenci IV concedeix diverses facultats als inquisidors de 

l’orde dels Predicadors.
 [A] Original sense localitzar. 
 [B]  Còpia no localitzada, AGOP.
 Ed. EIMERIC 1595, 2a part, p. 136b-137a (edició de la còpia de l’AV); RIPOLL/BRÉMOND 

1729-1740, vol. 1, p. 241, doc. 318 (edició de B).

Innocentius Episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis 
fratribus ordinis Predicatorum inquisitoribus heretice pravitatis, 
salutem et apostolicam benedictionem. Cum negotium fidei catho-
lice adversus heretice pravitatis errores vobis, ut vestra prudentia, 
deprehendat vulpeculas demolientes vineam Domini, sub certa forma 
per alias nostras literas duxerimus committendum, ut commissum 
vobis ab Apostolica Sede tam salubre ac utile ministerium exequi 
liberius, ac exercere possitis efficacius in hac parte, interpretandi 
statuta ecclesiastica et secularia contra hereticos edita, et hereti-
corum filios et nepotes, credentium quoque fautorum, defensorum, 
et receptatorum ipsorum, dignitatibus, personatibus, et honoribus 
quibuscunque, ac beneficiis ecclesiasticis, et publicis officiis, illos 
etiam, qui hereticorum vel aliorum predictorum interventu, intuitu, 
vel gratia talia sunt adepti, vel in posterum assequentur, privandi 
huiusmodi dignitatibus, personatibus, honoribus, beneficiis et oficiis, 
liberam vobis, auctoritate presentium, concedimus potestatem. Sane 
volumus, ut nomina tam accusantium pravitatem hereticam, quam 
testificantium super ea nullatenus publicentur propter scandalum, 
vel periculum, quod ex publicatione huiusmodi sequi posset, et 
adhibeatur dictis huiusmodi testium nichilominus plena fides; 
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quod si simul iis non interfueritis exequendis, unus vestrum ea 
nichilominus exequatur. 

Datum Laterani, VII idus martii, pontificatus nostri anno 
undecimo et cetera.

183

1254, abril, 7. Laterà
El papa Innocenci IV escriu al rei d’Aragó i delega la Inquisició de les 

terres de Barcelona, Lleida i Perpinyà als frares Predicadors.
 [A]  Original sense localitzar, fons de l’antic convent de Santa Caterina de Barce-

lona.
 B Còpia del segle XIII, AHAT, Arxiu del Patrimoni de la Mitra, còdex A.B. n.1, f. 

12v.
 [C]  Còpia no localitzada, AGOP.
 Ed. RIPOLL/BRÉMOND 1729-1740, vol. 1, p. 245, doc. 326 (edició de C).
 Reg. LUDWIG 1993, p. 228.

Quod aliqui fratres deputentur super inquisitione hereticorum 
facienda ad requisicionem regi.

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis [espai 
en blanc], Barchinonensis, et [espai en blanc], Ilerdensis, et [espai en 
blanc], de Perpiniano, Elnensis diocesis, prioribus ordinis Fratrum 
Predicatorum, salutem, et apostolicam benedictionem. Carissimus 
in Christo filius noster [espai en blanc], Aragonum rex illustris, 
fervens utique fidei orthodoxe zelator, a nobis cum instancia 
petiit ut aliquos ex fratribus vestri ordinis providos et discretos 
ad inquirendum contra hereticos in terris suo subiectis dominio 
deputare apostolica sollicitudine curaremus. Nos igitur, ipsius 
regis puram et laudabilem in hac parte intentionem multipliciter 
comendantes, huiusmodi pie ac favorabili eius petitioni clementer 
duximus annuendum, ideoque discretionem vestram rogamus, et 
hortamur attente, per apostolica vobis scripta, in virtute obedientie 
districte precipiendo, mandantes quatinus, ad requisitionem ipsius 
regis, aliquos ex fratribus vestris discretos, vigiles et idoneos ad 
huiusmodi exequendum inquisicionis negotium, sublata difficultate 
qualibet, deputare curetis; nisi forsan illud aliis in eisdem terris 
per Sedem Apostolicam sit comissum. Preces, monita, et precepta 
nostra super hoc taliter impleturi, quod devotionem vestram dignis 
exinde in Domino laudibus merito commendare possimus. 
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Datum Laterani, VII idus aprilis, pontificatus nostri anno 
undecimo.

184

1254, abril, 21. Laterà
El papa Innocenci IV comunica a l’arquebisbe de Tarragona, Benet Ro-

cabertí, i de Narbona, Guillaume de la Broue, i als seus sufraga-
nis, que ha accedit a les súpliques del rei d’Aragó, Jaume I, i ha 
encomanat la inquisició a les seves terres als frares Predicadors, i 
els ordena que ajudin i tots aquells que siguin destinats a aquesta 
tasca.

 [A]  Original sense localitzar, fons de l’antic convent de Santa Caterina de Barce-
lona.

 B Còpia del segle XIII, AHAT, Arxiu del Patrimoni de la Mitra, còdex A.B. n.1,  
fol. 12v.

 [C]  Còpia no localitzada, AGOP. 
 Ed. RIPOLL/BRÉMOND 1729-1740, vol. 1, p. 245, doc. 328 (edició de C); QUINTANA 1987, 

vol. 2, pp. 834-835, doc. 959 (edició parcial)
 Reg. POTTHAST 1874-1875, n. 15343.

De eodem archiepiscopis Terrachonensis et Narbonensis.
Innocentius episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus 

fratribus [espai en blanc], Tarraconensis, et [espai en blanc], Nar-
bonensis, archiepiscopis, ac eorum suffraganeis, salutem et apos-
tolicam benedictionem. Carissimus in Christo filius noster [espai 
en blanc], Aragonum rex illustris, fervens utique fidei ortodoxe 
zelator, a nobis cum instantia petiit ut aliquos ex fratribus ordinis 
Predicatorum providos et discretos ad inquirendum contra hereticos, 
in terris ipsius regis subiectis dominio, deputare apostolica solici-
tudine curaremus. Nos igutur, eiusdem regis puram et laudabilem 
in hac parte intentionem multipliciter commendantes, huiusmodi 
pie ac favorabili eius petitione clementer duximus annuendum. 
Itaque dilectos filios [espai en blanc], Barchinonensis, et [espai 
en blanc], Ilerdensis, ac [espai en blanc] de Perpiniano, Elnensi 
diocesis, priores eiusdem ordinis, rogandos duximus attencius, et 
monendos, nostris eis districte in virtute obediencie dantes literis 
in preceptis, ut ad requisitionem prefati regis aliquos ex eorum 
fratribus discretos, vigiles, et idoneos ad huiusmodi exequendum 
inquisitionis negocium, sublata difficultate qualibet, deputare 
procurent, nisi forsan illud aliis in eisdem terris per Sedem Apos-
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tolicam sit comissum. Quocirca fraternitati vestre per apostolica 
scrpita mandamus quatinus fratribus prefati ordinis, quos ad hoc 
dicti priores deputaverint, vestrum favorem, consilium et auxilium 
impendatis. 

Datum Laterani, XI kalendas maii, pontificatus nostri anno 
undecimo.

185

1254, maig, 26. Assís
El papa Innocenci IV comunica al rei d’Aragó que les operacions econò-

miques fetes amb Ezzelino de Romano no tenen cap valor des que 
ha estat declarat heretge.

 [A] Original sense localitzar.
 B  Còpia coetània, AV, Reg. Vat. 23, fol. 134, n. 36.
 Ed. QUINTANA 1987, vol. 2, p. 840, doc. 959.

Regi aragonum ilustri. Illorum facta, qui sunt ab eclesiastica 
unitate precisa, sicut ab Ecclesia, iuxta santiones canonicas, non 
inmerito reprobanda, cui fidem, quantum in eis est, dampnabiliter, 
reprobarunt. Nos itaque, huiusmodi considerationem habentes, 
omnes vendiciones, permutationes et alienationes factas ab Ezelino 
de Romano, postquam fuit a nobis sicut manifestus hereticus iudi-
catus, et quas faciet in posterum, non valere decernimus et nullus 
existere firmitatis. Nulli et cetera nostre constitutionis et cetera.